令和 7 年度 既修得単位認定申請書

(専門・一般科目：保育士養成施設での単位修得者)

指定保育士養成施設 こども學舎

施設長 河村 泰孝 殿

私は下記の科目について既修得単位の認定をうけたいので、必要書類を添えて申請します。

単位認定希望科目の申請欄に〇をつけてください。

修得機関欄は大学・短期大学・専門学校の名称、及び学部・学科・専攻・課程等の名称を記入してください。

複数機関で修得している場合は、該当機関を全て記入してください。

申請欄 科目名 単位数  申請欄 科目名 単位数

 保育原理 2   保育内容演習(人間関係) 1

 教育原理 2   保育内容演習(表現) 1

 子ども家庭福祉 2   保育内容演習(健康) 1

 社会福祉 2   保育内容演習(環境) 1

 子ども家庭支援論 2   保育内容の理解と方法(音楽表現) 1

 社会的養護 IA 1   保育内容の理解と方法(身体表現) 1

 社会的養護 IB 1   保育内容の理解と方法(造形表現) 1

 保育者論 A 1   保育内容の理解と方法(言語表現) 1

 保育者論 B 1   乳児保育 I 2

 保育の心理学 2   乳児保育 II 1

 子ども家庭支援の心理学 2   子どもの健康と安全 1

 子どもの理解と援助 1   障害児保育 2

 子どもの保健 2   社会的養護 II 1

 子どもの食と栄養 2   子育て支援 1

 保育の計画と評価 A 1   保育実践演習 2

 保育の計画と評価 B 1   体育（講義） 1

 保育内容総論 1   体育（実技） 1

 保育内容演習(ことば) 1   英語で保育 2

施設長 単位認定委員

※ ※

※印の欄は記入不要

注 1 外国の大学等については、添付書類は英文に限ります。その他の言語で書かれたものはその和訳または英訳を添付してください。

注 2 上記以外の科目について既修得単位の認定を受けることはできません。

注 3 既修得単位は 30 単位を超えない範囲で認定する制度です。

令和    年    月    日

修得機関

受験番号

氏名                    ○印